МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ» КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ


ПАСПОРТ 
музея муниципального образовательного учреждения

Школьный музей космонавтики имени Виктора Васильевича Горбатко, Свидетельство №15315 от 16 сентября 2014г. протокол №47-13481/14-14

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №16 им. В. В. Горбатко п. Восход муниципального образования Новокубанский район Краснодарского края 

352213. Российская Федерация,  Краснодарский край, Новокубанский район, п. Восход, ул. Молодежная,2, 8(86195)2-91-71School16@nk.kubannet.ru
nvksosh16.nethouse.ru

Директор МОБУСОШ №16 им. В.В. Горбатко Тарасова Раиса Алексеевна

Руководитель музея Чаплыгина Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов МОБУСОШ №16 им. В.В. Горбатко п. Восход, образование высшее, учитель высшей категории, стаж работы общественного руководителя 5 лет 

Актив музея (количественный, возрастной состав): учащиеся 6 «А» класса в составе 10 человек

Характеристика помещения   музея:
музей находится на 2 этаже школы, в отдельном классе, имеется 5 стеллажей, где находятся экспонаты: книги, подарки, документы, подаренные 
В.В. Горбатко и гостями музея, сувениры, сделанные руками учащихся школы.

	Наличие образовательной программы музея
	есть
	
	
	
	

	Наличие инвентарной книги
	есть
	
	
	
	






Экскурсионно-массовая работа:

	Показатели
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Количество посетителей в год
	300
	300
	300
	300
	300
	360
	372

	Количество экскурсий
	25
	25
	30
	30
	35
	28
	32

	Количество лекций
	
	
	
	
	
	
	

	Количество массовых
мероприятий
	15
	15
	15
	15
	[bookmark: _GoBack]15
	17
	25



Заключение муниципальной   комиссии о   направлении документации музея в краевую комиссию по паспортизации (подтверждения    паспортизации  музея), № протокола, дата составления.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 № и дата выдачи свидетельства     о регистрации музея муниципального образовательного учреждения в Федеральном Центре детско-юношеского туризма и краеведения МОН РФ
________________________________________________________________________________________________________________________________
 
Заключение краевой комиссии о паспортизации   (подтверждения паспортизации) музея, № протокола, дата составления
____________________________________________________________________________________________________________________________________

М.П.
«_____»_________20____ г.

(дата  выдачи паспорта)
Начальник отдела краеведческой
и военно-патриотической работы 
ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК ______________/_______________/
подпись             расшифровка подписи

